
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 16-3-201714048

Atti regionali

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE  10 marzo 2017, n. 132
Nomina del Presidente del Nucleo di valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Puglia 
(L. 17.05.1999 n. 144 e L.R. 08.03.2007 n. 4 e s.m.i.).

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

• l’art. 42 dello Statuto della Regione Puglia approvato con Legge Regionale 12 maggio 2004, n.7 e modificato 
con Leggi Regionali 11 aprile 2012, n. 9, 28 marzo 2013, n. 8 e 20 ottobre 2014, n. 44

• l’art. 1 della Legge 17 maggio 1999, n. 144 “Misure in materia di investimenti, delega al Governo per il 
riordino degli incentivi all’occupazione e della normativa che disciplina l’INAIL, nonché disposizioni per il 
riordino degli enti previdenziali”

• gli art. 3 e art. 4 della Legge Regionale 8 marzo 2007, n. 4 “Nuova disciplina in materia di Nucleo di valutazione 
e Verifica degli Investimenti Pubblici (NVVIP)” e s.m.i.

CONSIDERATO che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1969 del 30.11.2016 sono stati nominati, a 
conclusione dell’apposita selezione pubblica, i componenti esterni del Nucleo di Valutazione e Verifica degli 
Investimenti Pubblici della Regione Puglia, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 144/1999 e dell’art. 3 della L.R. n. 
4/2007 e s.m.i.

CONSIDERATO che con D.G.R. n. 13 del 17.01.2017, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 08.03.2007 n. 4 e s.m.i., è 
stata attribuita la funzione di Presidente del Nucleo di valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della 
Regione Puglia al componente NVVIP Prof. Vitorocco PERAGINE, nato a Bari il 04.05.1970, stabilendo - in 
applicazione del combinato disposto dell’art. 3, c. 2, della Direttiva del P.C.M. del 10.09.1999 e dell’art. 3 della 
Direttiva del P.C.M. del 24.04.2001 - per tale posizione di responsabilità una apposita indennità di funzione 
aggiuntiva nella misura del 15% del compenso ordinario stabilito per i componenti esterni del NVVIP

PRESO ATTO che con la innanzi richiamata D.G.R. n. 13 del 17.01.2017, la Giunta Regionale ha deliberato 
di procedere con Decreto del Presidente della Giunta Regionale alla nomina del Presidente del Nucleo di 
Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Puglia

DECRETA

1. Prendere atto dell’attribuzione della funzione di Presidente del Nucleo di Valutazione e Verifica degli 
Investimenti Pubblici della Regione Puglia di cui alla D.G.R. n. 13 del 17.01.2017, ai sensi dell’art. 4 della 
L.R. 08.03.2007 n. 4 e s.m.i.;

2. Nominare il Prof. Vitorocco PERAGINE, nato a Bari, il 04.05.1970, Presidente del Nucleo di Valutazione e 
Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Puglia (L. 17.05.1999 e L.R. 08.03.2007 n. 4 e s.m.i)

3. Dare atto che il Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria, con D.G.R. n. 13 del 17.01.2017, è stato 
autorizzato alla sottoscrizione dell’integrazione della convezione relativa al componente NVVIP Prof. 
Vitorocco PERAGINE (sottoscritta giusta D.G.R. n. 1969 del 30.11.2016) per l’affidamento della funzione di 
Presidente del Nucleo di valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Puglia



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 16-3-2017 14049

4. Dare atto che con D.G.R. n. 13 del 17.01.2017 - in applicazione del combinato disposto dell’art. 3, c. 2, 
della Direttiva del P.C.M. del 10.09.1999 e dell’art. 3 della Direttiva del P.C.M. del 24.04.2001 - per tale 
posizione di responsabilità di Presidente del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici è 
stata stabilita una apposita indennità di funzione aggiuntiva nella misura del 15% del compenso ordinario 
stabilito per i componenti esterni del NVVIP;

5. Dare atto che l’impegno di spesa per la funzione di Presidente del Nucleo di Valutazione e Verifica della 
Regione Puglia, per il primo anno di attività, è stato assunto con A.D. n. 50 del 05.12.2016 della Sezione 
Programmazione Unitaria e che il presente Decreto non comporta oneri diretti a carico del Bilancio 
Regionale;

6. Dare atto che la funzione di Presidente del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici 
della Puglia avrà la stessa durata dell’incarico di componente esterno NVVIP di cui alla D.G.R. n. 1699 del 
30.11.2016;

7. Disporre la comunicazione del presente atto al nominato Presidente del Nucleo di Valutazione e Verifica 
degli Investimenti Pubblici ed alla Sezione Personale e Organizzazione della Regione Puglia a cura della 
Segreteria Tecnico-Amministrativa NVVIP - Sezione Programmazione Unitaria della Regione Puglia;

8. Disporre la pubblicazione del presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia

Bari, addì 10 marzo 2017

EMILIANO




